
令和２年４月９日 

市内小学２年～６年生保護者 様 

瑞穂市教育委員会 

 

臨時休業中の新年度教科書の配付について 

 

 保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症対策による臨時休業に対し、ご理解ご協

力を賜り、感謝申し上げます。 

３月２日からの臨時休業期間等においては、ご家庭で様々な取組をしていただき、本当

にありがとうございます。進級を心待ちにしていたお子様にとって、とても残念な新年度

のスタートとなり、保護者の皆様と同様、学校の教職員もさみしく思っているところです。 

さて、新年度の学習を充実させるため、下記のとおり各学校にて新年度教科書を配付し

ます。ついては、ご理解ご協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 配付期間   令和２年４月１４日（火）・４月１５日（水） 

         ＜配付時間＞  ９：００ ～ １６：３０ 

 ※配付期間に来校することが難しい場合は、早めに学校へ連絡願います。 

 

２ 来校者    児童及び保護者 

 

３ 配付場所    各小学校   

 

４ 配付方法    配付方法等の詳細については、各校ホームページで確認願います。 

 

５ 配付教科書  各学年 新年度教科書 

 

６ お願い 

・新型コロナウイルス感染症予防のため、来校時にはマスクの着用をお願いします。 

 ・教科書配付に関わって質問等がありましたら、学校へ問い合わせ願います。 

 

７ 市内小学校連絡先 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

学校名 電話番号 

穂積小学校 058-327-3091 

本田小学校 058-326-3417 

牛牧小学校 058-326-3063 

生津小学校 058-327-5406 

南小学校 058-328-2202 

中小学校 058-328-2039 

西小学校 058-328-2238 



令和２年４月１０日  

南小学校 保護者 様 

瑞穂市南小学校  

校長 大野 雅義 

 

新年度教科書の配付方法について 

 

保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症対策による臨時休業に対し、ご理解とご協力を賜

り、感謝申し上げます。 

さて、新年度教科書については、当初は、入学式・始業式の日にお渡しすることになっていました

が、入学式・始業式が延期となったため、現在、学校でお預かりしているところです。しかしながら

教科書は国から無償で給与される、とても大切なものであり、新学年の学習を自学で進めるために

も、手元に置いておく必要があるものです。そこで、学校の教育活動の再開を待たず、教科書をお渡

ししようと考えました。 

つきましては、下記のとおり、新年度教科書を配付させていただきますので、ご理解、ご協力をい

ただきますよう、よろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 配付期間  令和２年４月１４日（火）・１５日（水） 

  

２ 配付時間  ９：００～１６：３０ 

 

３ 配付場所  体育館（１年生） 各教室（２～６年生） 

 

４ 配付方法  ①新学期の名簿を体育館西側の壁に掲示します。その名簿でお子さまのクラスや学級

担任を確認してください。 

        ②確認がすみましたら、お子さまの教室まで行ってください。新１年生の保護者の皆

さまは体育館に入ってください。 

        ③各教室及び体育館に担任がおりますので、担任より、新年度の教科書をお受け取り

ください。 

 

５ 持ち物    ・入学通知書（１年生）・・・担任にお渡しください。 

        ・教科書を入れる袋 

 

６ お願い   ・感染予防のため、マスクの着用をお願いします。 

        ・配付期間に来校することが難しい場合は、学校にご連絡ください。 

        ・PTA つり下げ名札を付けて、ご来校ください。（２～６年生） 


